
.../2010. (...) VM rendelet az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési 
Alapból az erdészeti potenciál helyreállítására nyújtandó támogatások 
igénybevételének részletes szabályairól szóló 32/2008. (III. 27.) FVM 
rendelet módosításáról  

  
Szakasz: közigazgatási egyeztetés 
 
Véleményezési határidő: 2010. július 5. 

TERVEZET 
A MINISZTER ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI 

  
A mezőgazdasági, agrár-vidékfejlesztési, valamint halászati támogatásokhoz és 
egyéb intézkedésekhez kapcsolódó eljárás egyes kérdéseiről szóló 2007. évi XVII. 
törvény 81. § (3) bekezdésének a) pontjában kapott felhatalmazás alapján - a 
földművelésügyi és vidékfejlesztési miniszter feladat- és hatásköréről szóló 
162/2006. (VII. 28.) Korm. rendelet 1. § a) pontjában meghatározott feladatkörömben 
eljárva - a következőket rendelem el: 

  
1. § 

  
Az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból az erdészeti potenciál 
helyreállítására nyújtandó támogatások igénybevételének részletes szabályairól 
szóló 32/2008. (III. 27.) FVM rendelet (a továbbiakban: R.) 2. § 2. és 4. pontjai 
helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
  
(E rendelet alkalmazásában:) 
  
„2. erdőrészlet: az erdőről, az erdő védelméről és az erdőgazdálkodásrólszóló 2009. 
évi XXXVII. törvény (a továbbiakban: Evt.) 16. § (6) bekezdésében meghatározott 
terület;” 
„4. erdőterv határozat: az Evt. 40. §-ában meghatározott fogalom;” 
  
2. § 
  
Az R. 2. §-a a következő 14. ponttal egészül ki: 
„14. területhatár állandósítás: olyan tevékenység, amely során a faállománnyal 
borított terület esetében a terület megközelítését szolgáló úthoz legközelebb eső 
határpontot szabványosított, számozott erdészeti határkaróval, majd a határ további 
pontjait az összelátást biztosítva a határon lévő fákon az erdőrészletek határának 
jelzésére használt fehér színű festéssel jelölik meg azzal, hogy ha a terület határán a 
támogatási időszak alatt jelölésre alkalmas fák nincsenek, a terület töréspontjain 
szabványosított erdészeti határjeleket kell elhelyezni.” 

  
  

3. § 
  
(1) Az R. 3. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
  



„(2) A támogatás az Evt. hatálya alá tartozó területeken vehető igénybe az e 
rendeletben meghatározott részletes szakmai feltételek szerint.” 
  
(2) Az R. 3. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
  
„(4) Az erdészeti potenciál helyreállítási alaptámogatás 
a) az erdőfelújítást megelőző terület-előkészítési, károsodott faállomány letermelési; 
b) első kiviteli vagy pótlási; 
c) tőrevágási vagy sarjaztatási 
támogatásból áll.” 
  
(3) Az R. 3. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
  
„(9) Ugyanarra a területre egy alaptámogatás vehető igénybe, kivéve a (4) bekezdés 
a) pontjában meghatározott alaptámogatást, amely a (4) bekezdés b) pontjában 
meghatározott alaptámogatásokkal együttesen is igénybe vehető.” 
  

4. § 
  
Az R. 4. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
  
„(2) Az erdészeti potenciál helyreállításához kapcsolódó első kiviteli vagy pótlási 
támogatás mértékét az egyes támogatási csoportokban az 1. számú melléklet 
tartalmazza.” 
  

5. § 
  
(1) Az R. 5. § (1) bekezdés a) és b) pontjai helyébe a következő rendelkezések 
lépnek: 
(A támogatás igénybevételére a kérelmező akkor jogosult, ha:) 
  
„a) az erdészeti hatóság által az Evt. alapján nyilvántartásba vett erdőgazdálkodó; 
b) rendelkezik az adott területre vonatkozóan az erdészeti hatóság által jóváhagyott 
erdőterv határozattal;” 
  
(2) Az R. 5. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
  
„(3) Támogatás olyan a 3. § (2) bekezdésében meghatározott területeken adható 
egész erdőrészletre vagy területhatár állandósítással elkülönített rész-erdőrészletre, 
ahol természeti katasztrófa következtében 
a) felújítási kötelezettség vagy 
b) folyamatos erdősítésben a kötelezettség alá vont terület tekintetében a 
mennyiségi kár eléri az 50 százalékot.” 
  
(3) Az R. 5. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
  
„(4) A legkisebb támogatható terület nagysága olyan egybefüggő 0,5 hektár, amely 
a) egy erdőrészleten belül vagy 
b) szomszédos erdőrészleteket érintően 
helyezkedik el.” 



  
(4) Az R. 5. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
  
„(5) A támogatási határozat közléséig a kérelmező a támogatott erdészeti potenciál 
helyreállítási tevékenységeket csak saját felelősségére, kizárólag az erdészeti 
hatóság felújítási kötelezettséget előíró vagy módosító határozatának jogerőre 
emelkedése után kezdheti meg.” 
  

  
6. § 

  
Az R. 5. §-a a következő (8) és (9) bekezdésekkel egészül ki: 
  
„(8) Az 5. § (3) bekezdés a) pont szerinti esetben az első kiviteli támogatás 
igénybevételére az ügyfél nem jogosult arra a területre vonatkozóan, ahol a felújítási 
célállományba tartozó, 2. melléklet szerinti minimális csemeteszámú újulat van jelen. 
(9) Amennyiben az ügyfél a támogatást rész-erdőrészlet területén kívánja igénybe 
venni, úgy köteles a támogatott terület határainak állandósítását elvégezni.” 
  

  
7. § 

  
Az R. 6. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
  
„(4) Amennyiben folyamatos erdősítésben az 5. § (3) bekezdésének b) pontjában 
meghatározott mértékű kár bekövetkezése utáni helyreállítás pótlással történik, a (3) 
bekezdésben meghatározott minimális csemeteszámot a területen meglévő és a 
pótlás során bevitt csemetéknek együttesen kell biztosítani. 
  

8. § 
  
(1) Az R. 7. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
  
„(1) A támogatási kérelmet egy példányban a Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Hivatal 
(a továbbiakban: MVH) által rendszeresített formanyomtatványon, a természeti 
katasztrófával sújtott erdőrészlet szerinti területileg illetékes Mezőgazdasági 
Szakigazgatási Hivatal Erdészeti Igazgatóságához (a továbbiakban: MgSZH 
erdészeti igazgatósága) lehet benyújtani a természeti katasztrófa bekövetkeztének 
éve utáni két naptári éven belül minden év november 1. és november 30. között.” 
  
(2) Az R. 7. § (2) bekezdés a) és b) pontjai helyébe a következő rendelkezések 
lépnek: 
  
(A támogatási kérelemhez csatolni kell:) 
  
„a) a károsodott terület elhelyezkedését 1:10.000 méretarányú erdészeti 
nyilvántartási térképen (a továbbiakban: erdészeti nyilvántartási térkép) és egyedi 
blokktérképen is ábrázolva; 



b) a padka, rőzsefonat, talaj fogó gát, valamint a bakhát pontos hosszának és 
elhelyezkedésének leírását és az erdészeti nyilvántartási térképen történő 
feltüntetését;” 
  
(3) Az R. 7. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
  
„(6) Az erdőrészletek országos rangsorolása után a rendelkezésre álló keret alapján 
az MVH hozza meg a támogatási határozatot.” 
  
  
  

9. § 
  
Hatályát veszti az R. 2. § 12. pontja, az 5. § (6) bekezdése és a 8. § (5) bekezdése. 
  

10. § 
  
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a hatálybalépését követő 
napon hatályát veszti. 
 


